

MBKET ครองโบรกเกอร์อันดับ 1 ปีนี้ปกหมุดหมายเกิดแชร์ปี61 ไม่ต่ำกว่า 7-8%



จูนรีบาวด์

เฝ้าท์มอยภาษาหุ้น
โดยเจีเยเลม
ณ Wall Street

>>> อ่านต่อหน้า 8

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - MBKET ตั้งเป้ามาร์เก็ตแชร์ปี61 ไม่ต่ำกว่า 7-8%
เพิ่มบัญชีลูกค้าเพิ่มอีก 2 หมื่นบัญชี เตรียมขยายกลุ่มลูกค้า margin loan
เล็งนำหุ้น IPO เข้าเทรด 5-6 คัด >>> อ่านต่อหน้า 2

JAS ขายเส้นใยแก้ว

เข้า JASIF มูลค่า 5.5 หมื่นลบ.

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - JAS ขายทรัพย์สิน
เส้นใยแก้วของ TTTBB มูลค่า 5.5 หมื่นลบ.
เข้ากองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานฯ
>>> อ่านต่อหน้า 4

EKH ปักธงรายได้ปี65

ทะยานแตะ 1,000 ลบ.

สเปเชียล หุ้นอินไซด์ - EKH วางเป้ารายได้
แตะ 1,000 ลบ.ในปี65 จากปี 61 คาดโต
ไม่ต่ำกว่า 10% หรือราว 600 ลบ.
หลังขยายธุรกิจต่อเนื่อง เปิดศูนย์ผู้มีบุตรยาก
- ศูนย์ไตเทียม >>> อ่านต่อหน้า 6

สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นทีหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ
"บริษัท พิกซ์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน)"

MBKET ครองโบรกเกอร์อันดับ 1

ปีนี้ปกหมุดมาร์เก็ตแชร์ปี61 ไม่ต่ำกว่า 7-8%

MBKET ตั้งเป้ามาร์เก็ตแชร์ปี61 ไม่ต่ำกว่า 7-8% จากสิ้นปี 60 อยู่ที่ระดับ 6.83 ตั้งเป้ามีบัญชีลูกค้าเพิ่มอีก 2 หมื่นบัญชี จากจากปัจจุบันอยู่ที่ 2 แสนบัญชี เตรียมขยายกลุ่มลูกค้า margin loan เล็งนำหุ้นเข้า IPO 5-6 ดิล มองเป้า SET ปีจอ 1,870 จุด

นายมนตรี ศรีไพศาล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) หรือ MBKET เปิดเผยว่าบริษัทตั้งเป้าปี 2561 จะเพิ่มบัญชีลูกค้าอีก 2 หมื่นบัญชี จากจากปัจจุบันที่มีบัญชีลูกค้าอยู่ที่ 2 แสนบัญชี ซึ่งเป็นบัญชีสม่ำเสมอ 50% โดยมีแผนจะขยายกลุ่มลูกค้า Margin loan ให้ลงมาสู่รายย่อยมากขึ้น จากปัจจุบันบริษัทมีการปล่อยวงเงิน Margin loan อยู่ที่ 1.2 หมื่นล้านบาท ซึ่งตามนโยบายบริษัทสามารถรองรับได้ 1.5-1.6 หมื่นล้านบาท

พร้อมกับตั้งเป้าเป็นโบรกเกอร์อันดับ 1 อย่างต่อเนื่อง ซึ่งในปี2561 บริษัทจะรักษาส่วนแบ่งทางการตลาด หรือมาร์เก็ตแชร์ให้อยู่ที่ระดับไม่ต่ำกว่า 7-8% จากสิ้นปี 2560 อยู่ที่ระดับ 6.83% แม้ปัจจุบัน จะมีคู่แข่งทางการค้ามากขึ้น แต่บริษัทฯเชื่อมั่นว่านักลงทุนรายย่อย ยังให้ความสำคัญในเรื่องของงานวิจัยและคอนเทนต์ ซึ่งบริษัทฯได้มีช่องทางต่างๆที่ข้อมูลแก่นักลงทุนได้อย่างครอบคลุม จึงประเมินว่างานวิจัยและคอนเทนต์ ยังคงเป็นสิ่งที่เป็จุดแข็งของบริษัทฯที่ได้เดินหน้าทำอย่างสม่ำเสมอ

ขณะเดียวกันบริษัทฯยังจะขยายธุรกิจต่างๆ ที่ดำเนินการอยู่ของบริษัท เพื่อตอบสนองต่อความต้องการของลูกค้าที่เพิ่มขึ้น โดยในปัจจุบันบริษัทฯ เตรียมเปิดรูปแบบการให้บริการในการซื้อขายหลักทรัพย์รูปแบบใหม่ๆและต่อยอดผลิตภัณฑ์เดิม อาทิ ธุรกิจตราสารหนี้,ใบสำคัญแสดงสิทธิอนุพันธ์ (Derivative Warrants) DW ซีรีส์ใหม่, Structure note และ equity-linked notes ซึ่งคาดว่าจะทยอยเปิดให้บริการได้ตั้งแต่ไตรมาส 2/61 เป็นต้นไป

ส่วนธุรกิจวาณิชธนกิจ (IB) ปัจจุบัน บริษัทฯมีดีลอยู่ราว 20-26 ดิล แบ่งเป็นดีลการนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ (IPO) 13-14 ดิล ,ดีลทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ 1-2ดิล,ดีลกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน 1-2 ดิล,ดีลซื้อกิจการ (M&A) 3-4 ดิล,ดีลออกหุ้นเพิ่มทุน 1-2 ดิลและดีลแอตไวเซอร์ 1-2 ดิล โดยในปีนี้ จะนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ (IPO) ได้ประมาณ 5-6 ดิล

ด้านนายสุกิจ อุดมศิริกุล กรรมการผู้จัดการสายงานวิจัยหลักทรัพย์ บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ กิมเอ็ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า คาดดัชนีตลาดหลักทรัพย์ไทยสิ้นปีนี้จะอยู่ที่ 1,870 จุด โดยมีปัจจัยสนับสนุนอย่างเศรษฐกิจที่ฟื้นตัวขึ้นจากภาคการส่งออก โดยคาดว่าจะเติบโตได้อย่างต่อเนื่องราว 5-6% ขานรับกับเศรษฐกิจโลกที่ฟื้นตัวทั้งในสหรัฐฯ ยุโรป รวมถึงจีน



MBKET ครองโบรกเกอร์อันดับ 1 ปีปิดหมวดหมู่มาร์เก็ตแชร์ปี61 ไม่ต่ำกว่า 7-8%

ด้านการบริโภคในประเทศเริ่มเห็นสัญญาณการเร่งตัวขึ้นตั้งแต่ ไตรมาส3/60 ในขณะเดียวกันการเติบโตของยอดขายสาขาเดิมในกลุ่มค้าปลีก หลายๆบริษัทที่สามารถพลิกกลับมาเป็นบวกได้ ถือเป็นตัวบ่งชี้ถึงการฟื้นตัวของภาคการบริโภคซึ่งในปีนี้อาจว่าแรงหนุนจากการบริโภคในประเทศยังคง มีทิศทางขาขึ้น โดยเฉพาะในช่วงครึ่งปีแรก ที่ได้รับนิสงค์จากช่วงไฮซีซั่น ขณะเดียวกันการใช้จ่ายภาครัฐฯ รวมถึงการลงทุนภาคเอกชน คาดในปีนี้จะ มีแนวโน้มจะดีขึ้นกว่าปีก่อน โดยสังเกตจากโครงการประมูลภาครัฐฯในปี61ที่ คาดจะฟื้นตัวขึ้น

ขณะที่คาดว่าจะมีเม็ดเงินการเปิดประมูลปี 2561 ออกมาราว 9 แสนล้านบาท ผสานกับความคืบหน้าที่ยากขึ้นในการผลักดันโครงการ EEC ซึ่งถือเป็น อีกปัจจัยสำคัญที่ช่วยหนุนความเชื่อมั่นของนักลงทุน

อย่างไรก็ตามบริษัทคาดว่า การเคลื่อนไหวของดัชนีในปีนี้อาจยังคงเคลื่อนไหว

ค่อนข้างผันผวนอย่างมีนัยสำคัญ เนื่องจากครึ่งปีหลังมีปัจจัยที่ต้องติดตาม อย่างปัจจัยในต่างประเทศ จากการขาดดุลทางการค้า ซึ่งที่ผ่านสหรัฐฯได้ รายงานตัวทางการค้าที่ 5.6 แสนล้านเหรียญโดยสูงสุดในรอบ9ปี ส่วนปัจจัยในต่างประเทศยังมีปัจจัยเรื่องการเลือกตั้งหากที่ยังค่อนข้างร้อนแรง โดยที่ผ่านมาสห.ได้ส่งร่างพ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ เลือกตั้งส.ส. และร่างพ.ร.บ.ว่าด้วยการได้มาซึ่งส.ว. ไปยังคณะกรรมการร่าง รัฐธรรมนูญ (กรธ.) และคณะกรรมการการเลือกตั้ง (กกต.) ซึ่งต้องรอดูว่า จะเป็นการวิฉัยเฉพาะการหรือวิฉัยทั้ง ซึ่งหากเป็นการวิฉัยทั้งมีความเป็นไปได้สูงที่จะกระทบตลาดและส่งผลให้การเลือกตั้งมีความล่าช้าออกไป

สำหรับกลยุทธ์การลงทุนคาดว่าราคาหุ้นที่จะปรับตัวดี เป็นหุ้นขนาดใหญ่ กลุ่มอุตสาหกรรมที่น่าสนใจ คือ อาทิหุ้นกลุ่มพลังงาน,ปิโตรเคมี,เดิน เรือ,โรงพยาบาลและกลุ่มสื่อสาร Top Pick คือ IRPC,IVL,PTTGC,PRM,WICE





www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



JAS ขยายเส้นใยแก้ว

เข้า JASIF มูลค่า 5.5 หมื่นลบ.

นายพิษณุ โพธารามิก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) JAS เปิดเผยว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2561 ได้มีมติดังนี้

1. อนุมัติการจำหน่ายทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่มจำนวนไม่เกิน 980,000 คอร์กิโลเมตรของบริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์จำกัด (มหาชน) ("TTTBB") มูลค่าประมาณ 55,000 ล้านบาท ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ให้แก่กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ต จัสมิน ("กองทุน") TTTBB ได้เข้าทำสัญญาเช่า และสัญญาประกันรายได้ค่าเช่า สำหรับเส้นใยแก้วนำแสงจำนวนประมาณ 980,000 คอร์กิโลเมตร กับกองทุนฯ เพื่อใช้ในการดำเนินธุรกิจ

2. อนุมัติการเข้าทำรายการได้มาซึ่งทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่มของ TTTBB จากกองทุนฯ โดยการเข้าทำสัญญาเช่าเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่ม และสัญญาประกันรายได้ค่าเช่าเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่ม จำนวนทั้งสิ้นไม่เกิน 980,000 คอร์กิโลเมตร กับกองทุนฯ TTTBB คาดว่า TTTBB จะเช่าเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่มจากกองทุนฯ โดยมีระยะเวลาการเช่าประมาณ 12 ปี ซึ่งระยะเวลาดังกล่าวใกล้เคียงกับระยะเวลาการเช่าเส้นใยแก้วนำแสงเดิมตามสัญญาเช่าหลักเส้นใยแก้วนำแสงจำนวนประมาณร้อยละ 80 ของเส้นใยแก้วนำแสงของกองทุนฯ ตามธุรกรรมครั้งแรก อย่างไรก็ตาม TTTBB อาจ

เช่ายาวกว่า 12 ปี เพื่อให้สัญญาเช่าสิ้นสุดลงเมื่อสิ้นอายุใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมแบบที่สามของ TTTBB (วันที่ 29 มกราคม 2575) เช่นประมาณ 13 ปี 10 เดือนนับจาก ปัจจุบัน ทั้งนี้ ขึ้นอยู่กับผลการเจรจา ระหว่าง TTTBB และกองทุนฯ การเข้าทำธุรกรรมเช่าทรัพย์สินส่วนเพิ่มนั้นอยู่บนเงื่อนไขว่า TTTBB สามารถบันทึกบัญชีธุรกรรมเช่าทรัพย์สินส่วนเพิ่มในลักษณะสัญญาเช่าดำเนินงาน (Operating lease) ตามมาตรฐานการบันทึกบัญชีที่มีอยู่ ณ ปัจจุบัน

TTTBB คาดว่าอัตราค่าเช่าเริ่มต้นของเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่มจะเท่ากับอัตราค่าเช่าเส้นใยแก้วนำแสงเดิมที่มีผลอยู่ ณ วันที่การเช่าเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่มเริ่มต้นขึ้น และจะปรับขึ้นค่าเช่าในลักษณะเดิม คือ ปรับขึ้นตามอัตราการเปลี่ยนแปลงดัชนีราคาผู้บริโภคแต่ไม่เกินร้อยละ 3 ต่อปี

อนุมัติการจองซื้อหน่วยลงทุนที่ออกใหม่ของกองทุนฯ โดยบริษัทฯ หรือบริษัทย่อยของบริษัทฯ ประสงค์จะจองซื้อหน่วยลงทุนที่ออกใหม่ของกองทุนฯ เพิ่มเติม ในเบื้องต้นคาดว่าจะจองซื้อหน่วยลงทุนจำนวนไม่เกินหนึ่งในสาม (หรือประมาณไม่เกินร้อยละ 33.33) ของจำนวนหน่วยลงทุนที่ออกใหม่ทั้งหมดของกองทุนฯ มูลค่าไม่เกิน 16,667 – 23,333 ล้านบาท บนสมมติฐานที่ว่าขนาดของกองทุนฯ จะอยู่ที่ประมาณ 50,000 – 70,000 ล้านบาท และกองทุนฯ ไม่ได้มีการกู้ยืมเงินเพื่อซื้อเส้นใยแก้วนำแสงส่วนเพิ่ม

JAS ขายเส้นใยแก้ว

เข้า JASIF มูลค่า 5.5 หมื่นลบ.

บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้รับจากธุรกรรมการขายสินทรัพย์มาใช้ให้เกิดประโยชน์แก่บริษัทฯ ดังต่อไปนี้

- (1) ใช้ในการขยายธุรกิจบรอดแบนด์อินเทอร์เน็ตและธุรกิจที่เกี่ยวข้องของบริษัทฯ และ/หรือบริษัทย่อย
- (2) คืนเงินกู้ระยะสั้นที่นำมาใช้จองซื้อหน่วยลงทุนของกองทุนฯ
- (3) ชำระค่าใช้จ่ายและค่าธรรมเนียมในการเข้าทำธุรกรรมข้างต้นทั้งหมด ทั้งนี้ การรับผิดชอบในค่าใช้จ่ายและค่าธรรมเนียมสำหรับการเข้าทำธุรกรรม เช่น ค่าธรรมเนียมของที่ปรึกษาด้านต่างๆ และรายงานของผู้เชี่ยวชาญอิสระในการทำธุรกรรมครั้งนี้ บริษัทฯ จะต้องมีการตกลงร่วมกันกับกองทุนฯ ในฐานะผู้ซื้อในขั้นสุดท้าย
- (4) ชำระค่าภาษีต่างๆ ที่เกี่ยวกับธุรกรรมข้างต้น เช่น ภาษีเงินได้นิติบุคคลจากกำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์
- (5) ชำระคืนหนี้สินของบริษัทฯ และ/หรือ บริษัทย่อยที่มีอยู่ เช่น เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นๆ บางส่วน ตามความเหมาะสม
- (6) จ่ายปันผลบางส่วนให้ผู้ถือหุ้น ทั้งนี้ การจ่ายเงินปันผลนั้นจะมีเงื่อนไข คือ บริษัทฯ จะต้องไม่ผลกำไรสะสมที่เพียงพอ และต้องได้รับอนุมัติ

จากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทในกรณีการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล และ/หรือจากที่ประชุมผู้ถือหุ้นในกรณีเงินปันผลประจำปี

- (7) นำเงินคงเหลือบางส่วนไปลงทุนขยายกิจการ และ/หรือ เงินทุนหมุนเวียนเพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

ทั้งนี้ อนุมัติการแต่งตั้งบริษัท เจวีเอส ที่ปรึกษาการเงิน จำกัด เป็นที่ปรึกษาการเงินอิสระในการจัดทำความเห็นต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้นสำหรับธุรกรรมการขายทรัพย์สินส่วนเพิ่ม ซึ่งเข้าข่ายเป็นรายการจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทฯ ธุรกรรมการเข้าทรัพย์สินส่วนเพิ่ม และธุรกรรมจองซื้อหน่วยลงทุน ซึ่งเข้าข่ายเป็นรายการได้มาซึ่งสินทรัพย์ของบริษัทฯ เพื่อทำหน้าที่ให้ความเห็นเกี่ยวกับความสมเหตุสมผลในการเข้าทำรายการได้มาและจำหน่ายไปซึ่งสินทรัพย์ดังกล่าว และดำเนินการจัดส่งความเห็นดังกล่าวให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ พร้อมหนังสือนัดประชุมผู้ถือหุ้น

ขณะที่กำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561 ในวันศุกร์ที่ 11 พ.ค.61 เวลา 14.00 น. โดยการขายสินทรัพย์ดังกล่าวจะต้องได้รับการอนุมัติด้วยคะแนนเสียงไม่น้อยกว่า 3 ใน 4 ของจำนวนเสียงทั้งหมดของผู้ถือหุ้นที่มาประชุมและมีสิทธิลงคะแนน โดยไม่นับส่วนของผู้ถือหุ้นที่มีส่วนได้เสียกับการเข้าทำรายการข้างต้น

EKH ปักธงรายได้ปี 65

ทะยานแตะ 1,000 ลบ.

EKH วางเป้ารายได้แตะ 1,000 ลบ.ในปี 65 หลังขยายธุรกิจต่อเนื่อง เปิดศูนย์ผู้มีบุตรยาก - ศูนย์ไตเทียม ปีนี้จะรักษาอัตรากำไรขั้นต้น ไว้ที่ 37-38% วางงบลงทุนปีนี้ 60-70 ลบ. ปรับปรุงห้องฟัก - ก่อสร้างศูนย์ไตเทียม-ศูนย์เลสิก คาดงบไตรมาสแรก ดีกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน หลังจำนวนผู้ป่วยเพิ่ม-รักษาโรคร้ายแรง หนุนมาร์จิ้น

นายแพทย์อำนาจ เอื้ออารีมิตร กรรมการและผู้อำนวยการโรงพยาบาล บริษัท เอกชัยการแพทย์ จำกัด (มหาชน) หรือ EKH เปิดเผยว่าบริษัทตั้งเป้ารายได้ใน 5 ปีข้างหน้า (2565) จะมีรายได้แตะ 1 พันล้านบาท จากการขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ประกอบไปด้วยศูนย์ให้คำแนะนำปรึกษาผู้มีบุตรยาก ซึ่งดำเนินงานโดย บริษัท เอกชัย อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด บริษัทย่อยที่ EKH ถือหุ้นในสัดส่วน 57% พันธมิตรนักธุรกิจจากประเทศจีน ถือหุ้นในสัดส่วน 25% และที่เหลือถือหุ้นโดยผู้ที่มีความรู้ความเชี่ยวชาญด้านศูนย์ภาวะผู้มีบุตรยากและไม่เข้าข่ายเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งค่อนข้างได้รับความสนใจจากผู้มีบุตรยากทั้งในประเทศและชาวจีนอย่างต่อเนื่องและคาดว่าจะยังมีแนวโน้มที่จะเติบโตอย่างต่อเนื่อง

พร้อมกันนี้บริษัทยังได้เปิดศูนย์ไตเทียม ซึ่งจะสามารถเปิดให้บริการได้ประมาณปลายปี 2561 หรือต้นปี 2562 และเปิดศูนย์เลสิกเพิ่มเติมได้ในช่วงเดียวกัน

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังก่อสร้างอาคารศูนย์กุมารเวช สูง 5 ชั้น พื้นที่ใช้สอย 7,200 ตารางเมตร จำนวน 54 เตียง ด้วยงบลงทุนประมาณ 250 ล้านบาท เพื่อให้บริการตรวจรักษาผู้ป่วยเด็กตั้งแต่แรกเกิดจนถึงอายุ 14 ปี โดยจะมี กุมารแพทย์ผู้เชี่ยวชาญให้บริการตลอด 24 ชั่วโมง ตั้งแต่การดูแลพัฒนาการของลูกน้อยในครรภ์ด้วยแพทย์เฉพาะทางด้านเด็กคลอดก่อนกำหนด ให้บริการตรวจรักษาผู้ป่วยเด็กต่างๆ ซึ่งคาดว่าจะก่อสร้างเสร็จเรียบร้อยพร้อมเปิดให้บริการได้ประมาณต้นปี 2562 เพื่อรองรับการเป็นโรงพยาบาลที่ให้บริการแบบครบวงจร

ในอนาคต

ส่วนแผนเปิดให้บริการศูนย์ดูแลผู้สูงอายุ เนื่องจากยังมีความต้องการการดูแลผู้สูงอายุค่อนข้างมาก และบริษัทมีความพร้อมในการเปิดศูนย์ดังกล่าวแล้ว คาดว่าจะเห็นความชัดเจนภายในช่วงครึ่งปีหลังของปี 2561

สำหรับแผนในปี 2561 บริษัทตั้งเป้ารายได้โตไม่ต่ำกว่า 10% หรือที่ราว 600 ล้านบาทและรักษาอัตรากำไรขั้นต้นให้อยู่ที่ระดับ 37-38% จากปีก่อนที่ทำได้ 35.18% โดยมีปัจจัยสนับสนุนมาจากการเริ่มรับรู้รายได้จากการเปิดบริการศูนย์ให้คำปรึกษาแก่ผู้มีบุตรยาก เพื่อรองรับผู้มีบุตรยากทั้งในประเทศและสาธารณรัฐประชาชนจีน โดยได้รับความร่วมมือจากพันธมิตรจากประเทศจีนให้การแนะนำลูกค้าเข้ามาใช้บริการที่โรงพยาบาลอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับปรับเพิ่มราคาห้องฟักที่ปรับปรุงใหม่เพิ่มขึ้นอีก 10% และปรับเพิ่มค่ายาอีกราว 5%

ทั้งนี้อัตราครองเตียงในปีนี้นับว่าบริษัทคาดว่าจะอยู่ที่ระดับ 75 -80% จากปี 2560 ที่มีอัตราครองเตียงอยู่ที่ระดับ 60%

ด้านงบลงทุนในปี 2561 ไว้ที่ จำนวน 60-70 ล้านบาท แบ่งเป็น เพื่อปรับปรุงห้องฟัก จำนวน 20 ล้านบาท โดยจะปิดปรับปรุงที่ละเฟสทำให้ไม่กระทบต่อผลการดำเนินงาน และบริษัทยังวางแผนจะเปิดศูนย์ไตเทียม ซึ่งจะสามารถเปิดให้บริการได้ประมาณปลายปี 2561 หรือต้นปี 2562 โดยจะใช้งบลงทุนจำนวน 20-30 ล้านบาท ส่วนศูนย์เลสิกในปัจจุบันยังอยู่ระหว่างการเจรจาทันทีแพทย์ โดยคาดว่าจะใช้งบลงทุน 20 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะเห็นความชัดเจนได้ภายในปลายปี 2561

"แนวโน้มในไตรมาส1/61 เราคาดว่าจะดีกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากในช่วงต้นปีมีโรคระบาดที่รุนแรงอย่าง ไวรัสโคโรนา ที่ส่งผลให้เกิดอาการท้องร่วง ซึ่งผู้ป่วยรายมีความจำเป็นที่จะต้องนอนแอดมิด ยิ่งทำให้เราได้มาร์จิ้นดีกว่าการรักษาทั่วไป ขณะเดียวกันยอดผู้ป่วยปกติที่ได้มีการใช้ประกันชีวิตขึ้นสูงด้วยเช่นกัน" นาย แพทย์อำนาจ กล่าวทิ้งท้าย



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com



"ชอบปั่นผลนิกดิ่ง"
ARROW

"รณินทร์ ตันประวิต"

กรรมการผู้จัดการ บริษัท แอลบีจี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

"แผน 3 ปี ECF"

"อารักษ์ สุขสวัสดิ์"

กรรมการผู้จัดการ บริษัท อีสต์โกลด์เฟอริบแบงก์ จำกัด (มหาชน)

สแกนหุ้น Value โดมใจ กับ อาจารย์นิค

"รณพงศ์ มีทอง"

ผู้ดำเนินรายการ Make Money ทางวิทยุ FM 97.0 Mhz.

ครั้งที่ 3/61

ฟรีสัมมนาหุ้นอินไซด์

ณ บล. ดีบีเอส วิกเคอร์ส (ประเทศไทย)
สาขางกะปิ อาคารสำนักงาน
เดอะมอลล์บางกะปิ ชั้น 8

กำหนดการดังนี้

12.30-13.00 น.	ลงทะเบียน
13.00-14.00 น.	"ชอบปั่นผลนิกดิ่ง ARROW"
14.00-14.30 น.	พักเบรก
14.30-15.30 น.	"แผน 3 ปี ECF"
15.30-16.30 น.	"สแกนหุ้น โดมใจ กับ อาจารย์นิค"

สำรองที่นั่ง ได้แล้วตั้งแต่วันนี้ สนใจติดต่อ 02-276-5976
ส่งชื่อ - สกุล - หมายเลขโทรศัพท์
มาที่ e-mail : reporter@hooninside.com

พบกันวันที่ **31 มีนาคม 2561**





เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

ล้นรีบาวด์ By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น (22/3/2561)

เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน ณ Wall Street

ล้นรีบาวด์!! เริ่มมีแรงซื้อกลับเข้ามาขึ้นที่ดัชนีเหนือระดับ 1,800 จุดอีกครั้งนะเจ้าคะในวันนี้ ขึ้นมาปิดที่ 1,801.43 จุด บวก 1.59 จุดในช่วงท้ายตลาดเจ้าคะ ปัจจัยที่ต้องจับตาในช่วงนี้เจ้าคะ ไม่ว่าจะเป็นประเด็นการเลื่อนเลือกตั้งในบ้านเรา ส่วนต่างประเทศล่าสุด ทรัมป์ได้ลงนามคำสั่งเรียกเก็บภาษีนำเข้าเหล็กและอลูมิเนียมแล้ว ทำให้ตลาดกังวลว่าสหรัฐอาจถูกเรียกเก็บภาษีคืนจากประเทศอื่น ยังคงลุ้นกันต่อเจ้าคะ

มาดูตัวแรกกันเลยเจ้าคะ กับลูกรักของเจี VNT ขึ้นมาปิดไฮอากาพรที่ 35.50 บาท บวกไป 3.65% เจ้าคะ อาการอยากจะทะลุไฮเดิม ATH ที่ทำได้ 36.50 บาท สูงเจ้าคะ ฟากโบรกเกอร์ราคา PVC ขาขึ้น หนุนธุรกิจ-ต่อ ยอดธุรกิจจากกลุ่มอาซาฮี นาที่นี้เฝ้ามองว่าถือเป็นหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดและทำได้ดีที่สุดในปีนี้กันเลยทีเดียวเจ้าคะ สาย follow buy จับตาให้ดีเจ้าคะ หากผ่านไฮเก่าไปได้อะไรก็จุดไม่อยู่ อี้

แรงต่อเนื่องตลอดในช่วง 10 วันที่ผ่านมาเจ้าคะสำหรับ THAI รักคุณเข้าอีกแล้ว เอ้ย รักคุณเท่าฟ้าเจ้าคะ กลับขึ้นมาขึ้นที่ 16.00 บาทให้น่ารักน่าลุ้นกันอีกครั้งเจ้าคะ สอดรับกับช่วงการท่องเที่ยวที่เข้าสู่ไฮซีซั่น ทำให้โบรกเกอร์มั่นใจ ไตรมาส 1 กำไรจะออกมาถูกอกถูกใจหลายคนแน่นอนเจ้าคะ ด้าน KGI มองผลการดำเนินงานของ THAI ในปีนี้จะยังคงแข็งแกร่งและยังมีกำไรจากการดำเนินธุรกิจหลัก คงคำแนะนำซื้อ THAI โดยให้ราคาเป้าหมายใหม่ที่ 20.20 บาท (อิงจาก P/BV ปี FY18F ที่ 1.1x คิดเป็น +0.5 SD) จากเดิม 22.52 บาท น่าจับตาอีกตัวเจ้าคะสำหรับวันพรุ่งนี้ เครื่องเตรียมแลนดิ่งแล้ววอว อี้

หุ้นหลายๆตัวที่เริ่มประกาศ XD กันมาทำให้มีแรงเก็งกำไรในหุ้นปันผลนะเจ้าคะ ล่าสุดกับแม่เสือสาว ESSO สเห่นห์ยังคงซึ้งเฝ้าชวนใจยิ่งนักเจ้าคะ วันนี้ขึ้นมาปิดที่ 17.80 บาท บวกกับวอลุ่มเข้ามาสนับสนุน หลังบอร์ดใจปล้ำจ่ายปันผล อัตรา 1.00 บ./หุ้น จะขึ้น XD 3 พ.ค.นี้ พร้อมกับการปรับโฉมใหม่สถานีบริการน้ำมัน และการขยายฐานบัตร"เอสโซ่ สไมล์ส"ก็จะช่วยหนุนให้ส่วนแบ่งตลาดค้าปลีกขึ้นมาเป็นอันดับ 3 นะเจ้าคะ จับตาดูให้ดีเจ้าคะสำหรับหุ้นงบสวยปันผลเด่น ล้นกลับไปขึ้น 18.00 บาทอีกครั้งเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยก๊าซ WP นะเจ้าคะ กลับมาวิ่งได้แรงอีกครั้งหลังจากพักตัวไป 2 วันเจ้าคะ ขึ้นมาปิดโดดได้อย่างสวยงามที่ 9.80 บาท อาการแบบนี้อยากจะกลับไปขึ้นที่ 2 หลักอีกครั้งนะเจ้าคะ โดย WP มองกำไรปี 61 โตตามวอลุ่มขายเพิ่มราว 3%, เล็งนำเข้า LPG รองรับส่งออก-เปิดตัวธุรกิจใหม่ปีนี้ ด้านโบรกเกอร์มองรับผลบวกแผนขยายงาน ตปท.ช่วง 2-3 ปีข้างหน้า ราคาหุ้นปรับลงมาต่ำกว่าพื้นฐาน น่าจับตาเจ้าคะ รอบนี้อยากให้สายซึ่งจับตาดูให้ดีวันนี้สนุกแล้วพรุ่งนี้อาจจะฟินยิ่งกว่าเจ้าคะ อี้ แล้วพบกันนะออเจ้า เจ็ขอไปดูละครตอนเจ้าคะ กำลังฟินแล้วพบกันเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั้งประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"

